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Du er indbudt til fest og du modtager en indby-
delse hvorpå der står, - at du er velkommen 
til at være med. Når du møder op - ser du, at 
der er afsat plads til dig - ser at værten har 
skrevet dit navn, hvor du skal tage plads.  Du 
skal bare sætte dig og lade dig bespise - helt 
uden forpligtelser og ansvar. Denne situation 
kender vist alle til - på en eller anden måde. 
Det er i sådanne kendte og jordnære begiven-
heder, vores bibel ofte tager udgangspunkt i, 
for at vi derved bedre kan forstå, hvad det er 
vi skal lære.
   Hør hvad Jesus siger i Joh 6,48-50
Jeg er livets brød. Jeres fædre spiste man-
na i ørkenen, og de døde. Men det brød, 
som kommer ned fra himlen, gør, at den, 
der spiser af det, ikke dør
- Og de døde! Det står der om dem som kun 
spiste manna i ørkenen, - Men Jesus siger, at 
der er noget andet brød, det levende brød fra 
himlen, som holder vor sjæl i live.
“Det brød må vi have fat i”
   I Sl 23 vers 5. “Du dækker bord for mig”.  
Her indbydes vi netop til dette festmåltid. 
Tænk, her får vi lov at sætte os, og spise de 
levendebrød.  Da vi tog

imod Jesus, blev troslivet
“indplantet” i os. Dette liv
må næres og holdes i live. Det sker igennem 
bøn og stilhed, og ved at høre Guds ord igen 
og igen.
Det sker uden din og min indblanding eller 
noget vi skal præstere.  Vores opgave er at 
sætte os sammen med Jesus, som siger om 
sig selv: John 6.51. Jeg er det levende brød, 
som er kommet ned fra himlen; den, der 
spiser af det brød, skal leve til evig tid. Og 
det brød, jeg vil give, er mit kød, som gives 
til liv for verden. 
Ind imellem fører billedsproget mig videre. Jeg 
ser for mig et veldækket bord. Ved bordet sid-
der Hyrden og venter - min plads står tom. 
“Det må aldrig ske”
Der er den store forskel på vanlige indbydelser 
og denne her, - at her gælder ikke blot en 
bestemt dag, - men altid og alle dage må vi 
komme til Hans rige bord. Alligevel er der en 
dag hvor det er for sent. Det må vi betænke 
om vi ønsker at spise af det brød, som skal 
leve til evig tid.
   Ønsker du at være med?

Andagt ved
Marie Buus

Andagt

Dansk Ethioper Mission
Lørdag den 28. marts afholdt Dansk Ethio-
oper Mission årsmøde på Diakonhøjskolen 
i Århus. Omkring 170 personer deltog i 
mødet. I alle Lumimagasin-programmerne
i september måned sendes der indslag fra 
dette årsmøde.

LM Haderslev 60 år
Lørdag den 25. april kunne Luthersk Mis-
sionsforening i Haderslev fejre deres 60-års 
jubilæum. I magasinprogrammerne

mandag d. 10. august kl. 9.00
mandag d. 17. august kl. 9.00
mandag d. 24. august kl. 9.00
mandag d. 31. august kl. 9.00

med genudsendelse de følgende tirsdage
kl. 17.00 bringes en reportage fra dette 
jubilæum, og endvidere omtale af en bog, 
der omhandler Luthersk Missionsforening i 
Haderslev gennem de 60 år.

Børnehuset Vimmerby

I en del år havde Vimmerby til huse i lejede
lokaler i Aalborg Øst, men medarbejdere 
og bestyrelse har længe haft et ønske om, 
at komme under eget tag. Det lykkedes i 
foråret, og således kunne Vimmerby 
afholde indvielse fredag den 17. april. Lumi 
Radio var med og optog nogle indslag 
fra indvielsen. I alle Lumimagasin-program-
merne i juli måned sendes der reportage 
fra indvielsen, samt interviews med perso-
ner, der er tæt knyttet til Vimmerby. 

Indbydelse                                               
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Det flotte blå og hvide skib ligger mellem en 
hjemmeværnskutter og to store slæbebåde 
fra Svitzer. Fra masten vajer et blåt flag 
med rødt kant og en hvid due. Sømands-
missionens gode skib Bethel er kommet til 
Gammel Havn i Fredericia.
   Det kommer fra Århus, og skal ligge her 
en lille uges tid, inden det sejler videre til 
Kolding.
   Ombord træffer vi den faste besætning. 
Det er sømandsmissionær Keld Østergaard, 
der er skipper, og sømandsmissionær 
Jørgen Erik Larsen, der med et smil beteg-
ner sig selv som letmatros.
   “Det er særlig tydeligt i profil,” som han 
sagde til en sømandskreds, da den besøgte 
skibet.

Købt på auktion
“Skibet blev udfaset fra Søværnet til nytår 
2007,” fortæller Keld Østergaard. “Det kom 
på auktion i marts 2007, og der mødte vi 
op. Sømandshjemmet på Læsø var blevet 
solgt, og pengene derfra var afsat til det 
her missionsprojekt, som vi var blevet meget 
varme på.”
   “Forrige år lånte vi et skib fra Søfarts-
skolen i et par uger for at afprøve ideen med 
et sejlende sømandshjem,” forklarer Jørgen 
Erik Larsen. “Det faldt godt ud. Vi fik at se, 
at der kunne drives mission på denne måde, 
og en gnist var tændt. Det var derfor en 
meget nervepirrende oplevelse at være til 
auktion. Vi havde en halv million til at købe 
skibet for. To mænd i kedeldragter bød hin-

anden op til de nåede en halv million, så 
ville den ene ikke mere. Da auktionarius var 
klar til at slå for tredje gang, bød vi lidt over 
og fik skibet.”
   De fortæller om auktionen, så man ikke 
er i tvivl om, at den dag står som noget helt 
særligt for dem.
   “Den måde, vi fik skibet på, var en stærk 
bekræftelse af, at det var det rigtige at gøre,” 
siger Keld Østergaard. “På vejen hjem blev 
vi ringet op af en gammel sømand, som 
ikke er en, der sådan kommer i kirke og mis-
sionshus. Han spurgte, om han godt måtte 
sænke armene, for han var ved at være stiv 
i fingrene af at folde dem. Og vi ved, at 
andre også bad om, at Gud ville lukke døren 
op eller lukke døren i, som det nu passede 
bedst med hans vilje.”

Stærk og velholdt
Det første, skibets nye besætning gjorde, 
var at sejle det til Hvide Sande. “Det har 
været fantastisk at arbejde sammen med 
Hvide Sande Skibs- og Bådebyggeri,” Siger 
Keld. “Og da vi først fik opbygget et tillidsfor-
hold til Søfartsstyrelsen, har vi også haft et 
godt samarbejde med dem.”
   Det er et meget stærk og velholdt skib, 
mener de to. Søværnet sørger for, at deres 
skibe altid er i orden. Bethel har mange år 
foran sig endnu, og det taber ikke i værdi. 
Men nogle nyanskaffelser og reparationer er 
nødvendige.

Fortsættes på side 10

Forsinkelse af Lumi Nyt
På grund af usikkerhed om medarbej-
der situationen og andre forhold har det 
desværre trukket ud med trykningen og 
udsendelse af dette programblad. Pro-
grammerne mandage til fredage i hver 
uge sendes uændret, hvorimod der er 
nogle ændringer lørdage og søndage. 
Vi har stadig brug for flere medarbej-
dere til at producere programmer. Tak 
for forbøn og støtte i denne vanskelige 
situation!

Sange til eftertanke
Budskabet i mange åndelige sange og
salmer bærer præg af Guds uforskyldte 
nåde i Jesus Kristus. Samtidig udtrykker de 
forfatternes dybe troserfaringer i livet med 
Gud, hvor vidnesbyrdet er, at på trods af 
sygdom, død, nød, og smerte, så er det 
Guds nåde, der frelser og skænker ægte 
glæde og frihed. Det bærer gennem livet 
og døden ind i det evige liv med Gud. - 
Det første program med ovennævnte titel vil 
blive sendt

lørdag d. 29. august kl. 9.30
med genudsendelse onsdag d. 2. septem-
ber kl. 9.00 

Et skib med Nikodemus-stemning
Det sejlende sømandshjem Bethel trækker i folk, når det lægger til kaj
Af Jørgen Hedager Nielsen
Interview



Onsdag d. 1. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 2. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 3. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 4. juli
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 På vej til himlen! v. Marie Buus
17.00 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 5. juli
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage fra Aalborg

Frimenighed (G)
16.00 Ungdomsradio (G)
20.00 Mødereportage fra Indre Mission
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 6. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Børnehuset Vimmerby (1)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 7. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Børnehuset Vimmerby (G)

Onsdag d. 8. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 På vej til himlen! (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 9. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 10. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 11. juli
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Et øjeblik ad gangen (4/6) - en

genudsendelse fra d. 26. februar 1996
17.00 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 12. juli
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage fra Indre Mission (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage - 1. Mosebog 4-5,32

v. Bent Ryborg
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 13. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Børnehuset Vimmerby (2)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 14. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Børnehuset Vimmerby (G)
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Onsdag d. 15. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Et øjeblik ad gangen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 16. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 17. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 18. juli
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Månedsmagasinet
17.30 Jesus og mennesker

v. Bent Houmaa Jørgensen

Søndag d. 19. juli
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 20. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Børnehuset Vimmerby (3)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 21. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Børnehuset Vimmerby (G)

Onsdag d. 22. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Månedsmagasinet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 23. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 24. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 25. juli
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Sang- og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
17.00 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 26. juli
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 27. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Børnehuset Vimmerby (4)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 28. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Børnehuset Vimmerby (G)
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Onsdag d. 29. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Sang- og andagtsprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 30. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 31. juli
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 1. august
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 På vej til himlen! v. Marie Buus
17.00 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 2. august
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage fra Indre Mission
21.00 Søndagsmusik

Mandag d. 3. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Lumimagasinet
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 4. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Lumimagasinet (G)

Onsdag d. 5. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 På vej til himlen! (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 6. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 7. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 8. august
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Et øjeblik ad gangen (5/6) - en

genudsendelse fra d. 4. marts 1996
17.00 Jesus og mennesker

v. Bent Houmaa Jørgensen

Søndag d. 9. august
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage fra Indre Mission (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage - 1. Mosebog 4,25-6,28

v. Bent Ryborg
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 10. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 LM Haderslev 60 år (1)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 11. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 LM Haderslev 60 år (G)
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Onsdag d. 12. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Et øjeblik ad gangen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 13. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 14. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 15. august
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Månedsmagasinet
17.00 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 16. august
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Gudstjenestetransmission fra Ansgars

Kirke i Aalborg v. Anders Jensen
21.30 Søndagsmagasin

Mandag d. 17. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 LM Haderslev 60 år (2)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 18. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 LM Haderslev 60 år (G)

Onsdag d. 19. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Månedsmagasinet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 20. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 21. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 22. august
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Sang- og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
17.00 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 23. august
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Gudstjenestetransmission fra Ansgars

Kirke i Aalborg (G)
16.30 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 24. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 LM Haderslev 60 år (3)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 25. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 LM Haderslev 60 år (G)
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Onsdag d. 26. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Sang- og andagstprogram (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 27. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 28. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 29. august
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Sange til eftertanke
17.00 Jesus og mennesker

v. Bent Houmaa Jørgensen

Søndag d. 30. august
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 31. august
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 LM Haderslev 60 år (4)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 1. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 LM Haderslev 60 år (G)

Onsdag d. 2. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Sange til eftertanke (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 3. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 4. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 5. september
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 På vej til himlen! v. Marie Buus
17.00 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 6. september
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage (G)
16.00 søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage fra Indre Mission
21.00 Søndagsmagsin

Mandag d. 7. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 DEM årsmøde (1)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 8. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 DEM årsmøde (G)
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Onsdag d. 9. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 På vej til himlen! (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 10. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 11. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 12. september
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Et øjeblik ad gangen (6/6) - en

genudsendelse af den 11. marts 1996
17.30 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 13. september
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage - 1. Mosebog 4

v. Bent Ryborg
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 14. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 DEM årsmøde (2)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 15. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 DEM årsmøde (G)

Onsdag d. 16. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Et øjeblik ad gangen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 17. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 18. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 19. september
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Månedsmagasinet
17.30 Jesus og mennesker

v. Bent Houmaa Jørgensen

Søndag d. 20. september
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Mødereportage (G)
16.00 Søndagsmagasin (G)
20.00 Gudstjenestetransmission fra Ansgars

Kirke i Aalborg v. Svend Erik Larsen
21.30 Søndagsmagasin

Mandag d. 21. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 DEM årsmøde (3)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 22. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 DEM årsmøde (G)
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Onsdag d. 23. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Månedsmagasinet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Torsdag d. 24. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen v. Carsten Iversen
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Med Jesus i hverdagen

v. Johnny Søndberg-Madsen

Fredag d. 25. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Før søndagen (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)

Lørdag d. 26. september
  8.00 Thru the Bible in Arabic
  8.30 Udsendelse på iransk
  9.00 Over en åben bibel v. Hans Erik Nissen
  9.30 Sang- og andagtsprogram

v. Hans Henrik Junker
17.00 Jesus og mennesker (G)

Søndag d. 27. september
  8.30 Jesus og mennesker (G)
  9.00 Med Jesus i hverdagen (G)
14.30 Føljeton
15.00 Gudstjenestetransmission fra Ansgars

Kirke i Aalborg (G)
16.30 Søndagsmagasin (G)
20.00 Mødereportage
21.00 Søndagsmagasin

Mandag d. 28. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 DEM årsmøde (1)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Troen og ordet v. Carsten Iversen

Tirsdag d. 29. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Troen og ordet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 DEM årsmøde (G)

Onsdag d. 30. september
  2.30 LUMI i natten
  7.00 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen
  9.00 Månedsmagasinet (G)
  9.30 Ord til eftertanke - Vejen gn. Bibelen (G)
17.00 Over en åben bibel (G)

Fortsættelse fra side 3
   “Gyrokompasset gik i stykker, så nu har vi
et satellitkompas,” nævner Keld. “det må også 
være det rigtige på et missionsskib, at vi får 
angivet retningen fra oven.”
   Når skibet er i søen, skal besætningen på 
Bethel være minimum to mand med skipper-
eksamen. Keld er normalt den ene. “Og så 
trækker vi på frivillige fiskere, når vi skal flytte 
skibet. Det er ikke svært at finde nogen, der vil 
hjælpe,” forklarer han.

Besøg i 23 havne
Bethel er opkaldt efter sømandsmissionens 
første skib, der for omkring hundrede år siden 
lå fast forankret i Nyhavn i København. Det 
havde et møderum med plads til 300 men-
nesker. Så mange kan der ikke stuves ind i det 
nuværende Bethel, men det bruges også på en 
anden måde.
   “Vi sejler fra maj til oktober og besøger i 
år 23 havne,” forklarer Keld. “Ruten er lagt ud 
fra vores vurdering af mulighederne og ud fra 
ønsker fra andre. For eksempel havde hav-

nechefen i Køge læst noget om, at vi skulle 
til København, og så spurgte hun, om vi ikke 
ville komme til Køge også. Dueflaget i omtalen 
havde mindet hende om uddannelsestiden på 
Svendborg Søfartsskole.”
   Svendborg Søfartsskole drives af Broder-
kredsen på Havet i samarbejde med Inden-
landsk Sømandsmission. Mange danske søfolk 
har fået deres uddannelse der, og forbinder 
derfor også noget med dueflaget, når de ser 
det.

Folk på havnen
“Når vi kommer ind i havnen og lægger til kaj, 
begynder folk at trække nærmere. Vi møder 
ikke kun dem, der arbejder på skibene.
Vi kommer også i kontakt med dem, der på 
bænkene på havnen. Det er tit pensionerede 
fiskere og søfolk. Mange af dem tager den 
første bajer engang i løbet af formiddagen, og 
så fortsætter de, til de vælter ned af bænken. 
Det er måske dem, vi har de største oplevelser 
med - også åndelige,” siger Keld.
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LUMI nyt er et programblad, som
- udgives af  LUMI Radio • Aalborg,
- udkommer 4 gange om året
- sendes gratis til alle interesserede

Redaktionsudvalg:
Hans Peter hansen
Jørgen Christian Jørgensen, ansvarshavende

Tryk: Toptryk Gråsten

Medarbejdere:
LUMI Radio har nogle frivillige medarbejdere, som
bruger deres fritid til programproduktion, teknik, 
bestyrelse, bladproduktion, forsendelse m.v.

LUMI Radio er et kristent lokalradioarbejde på 
evangelisk luthersk grund, som i 1983 blev stiftet 
af Luthersk Missionsforening i Aalborg med det for-
mål at sende kristne radioudsendelser. LUMI Radio 
drives ved hjælp af frivillige bidrag fra lytterne og 
tilskud. Gaver til Radioens drift kan indsendes på 
giro 2 36 25 97.

TELEFONTID I LUMI RADIO
Lumi Radio har telefontid hver onsdag mellem  kl. 
16.00-17.30 på

tlf. 32 11 75 11 eller 23 69 19 36.
Her kan du få en fortrolig samtale med fri-
menighedspræst for LM Aalborg Frimenighed, Bent 
Houmaa Jørgensen. Så hvis du efter at have lyttet 
til en udsendelse har spørgsmål om tro, hvordan du 
bliver en kristen, eller bare én at tale med, er du hjer-
telig velkommen til at ringe. Det gælder også, hvis 
du har kommentarer til vore programmer, ønsker at 
bestille vores programblad, eller andet du gerne vil 
drøfte med os.

   Jørgen Erik nævner et eksempel: “I Randers 
lagde vi mærke til en mand, der sad på en 
bænk lidt væk. Efterhånden flyttede han nær-
mere og nærmere, for til sidst at tage imod 
vores invitation og vove sig ombord. Nogle af 
de steder, vi kommer i år, er der folk der venter 
på os. De var ombord, da vi sidste år var på 
stedet, og nu vil de snakke lidt igen. Nogle 
har vi stadig kontakt med, men ellers er det 
bedst, hvis der er lokale, som kan overtage 
kontakten.”
   “I Kalundborg havde vi en masse filippinske 
søfolk på skibet. De glæder sig over at finde 
et fristed. Ombord på deres eget skib er de 
kulierne - dem der rangerer lavest. Vi kan til-
byde dem internet og telefon til en meget billi-
gere pris end den, de skal betale på deres eget 
skib,” forklarer de to sømandsmissionærer. “De 
fleste kan snakke lidt engelsk, men vi har Det 
Nye Testamente på alverdens sprog, som vi 
kan give dem, hvis de viser interesse for det.”

Flaget indbyder
På kajen står et skilt, der indbyder interes-
serede til at komme ombord. Mange bruger 
nysgerrigheden efter at se skibet som en und-
skyldning for at få en snak.
   “Vi har fået lov til at tage mange ved hånden 
og føre dem nærmere Jesus. Nogen er kommet 
helt frem,” forklarer Keld, og Jørgen Erik tilføjer. 
“Når folk kommer nedenunder, og vi får sat os i 
et af de små rum, opstår der let en Nikodemus-
stemning, hvor folk bliver meget åbne. Vi sad 
netop i aftes og snakkede om, at det er forbav-
sende, så langt nogen går i deres betroelser.”
   Keld nævner igen dueflaget som noget vigtigt 
på skibet: “Der kommer folk, som i mange år 
har klaret sig uden Jesus, men nu strammer det 
til, og de vil godt snakke med én om troen. Og 
så kommer der lige et skib med dueflaget. Det 
er som et tegn og en stærk invitation.”
   Under samtalen bliver det helt klart, at de 
to sømandsmissionærer er stolte af skibet, og 
glade for det. Men de holder os også fast i 
hovedsagen. “Vi holder os meget for øje, at vi 
er her som arbejdere i Guds rige. Vi sejler med 
Guds ord,” understreger de.
   Keld og Jørgen Erik vil meget gerne have 
hjælp fra lokale, når de ligger i en havn. “Hvis 
man vil hjælpe på missionsdelen med kaffe-
brygning, uddeling af bladet Redningsbåden, 
snak med gæster og allervigtigst forbøn, vil vi 
meget gerne have en henvendelse. Men Bethel 
er ikke til turistsejlads,” understreger de.

Kilde: Indre Missions Tidende
juni 2008
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O     Jeg ønsker gratis tilsendt programbladet.
O     Jeg ønsker at afmelde programbladet.

Navn:
Adresse:
Postnr.            By:

O     Jeg er flyttet fra:
Navn:
Adresse:
Postnr.:         By:

Porto
5,50

LUMI Radio
Postboks 16
9100 Aalborg

Modtager
Navn:

Adresse:

Postnr.:    By:

Porto
5,00

At begynde med dig,
o, min Frelser så kær,
det er vejen, jeg gerne vil gå!
At begynde med dig,
hver en dag mig det lær,
så eg aldrig forglemme det må:
At være og blive din egen

At begynde med dig,
i dit hellige navn,
det alene har frelse i sig!
Drag mig tæt ind til dig;
i din trofaste favn
der er tryghed og hvile for mig
trods larmen derude i verden.

At begynde med dig
og dit levende ord
er det lys, som vil vise mig vej.
Rens du mig hver en dag,
jeg end lever på jord,
i det blod, som randt også for mig
fra korset engang, Herre Jesus!

At begynde med dig -
jeg har endnu en bøn:
lad mig slutte hver dag i din favn!
Når min livsdag er endt,
giv mig hvile så skøn,
til du nævner for tronen mit navn.
Og evigt med dig jeg skal leve!

Lina Sandell

At begynde med dig


